МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЧАЛТЫРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11

 ПРИКАЗ

26.04.2024 г.  №76

 с. Чалтырь

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)

по введению обязательного предмета

«Труд (технология)»

На основании приказа министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 12.04.2024 №369 и в связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного

предмета «Труд (технология)», в целях организации работы по введению учебного предмета

«Труд (технология)»

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) МБОУ СОШ №11 по введению

учебного предмета «Труд (технология)» (Приложение 1).

2. Назначить ответственной за обеспечение консультационно методического

сопровождения введения учебного предмета «Труд (технология)» заместителя директора по

УВР Габызян Е. В.

3. Назначить ответственными за реализацию мероприятий «дорожной карты» по

введению учебного предмета «Труд (технология)  учителей технологии Гайбаряна М. Л. И

Тяпину С. В.

4. Утвердить состав рабочей группы по введению учебного предмета «Труд (технология)»

(Приложение 2).

5. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) по

введению с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология)».

6. С 1 сентября 2024 г. в МБОУ СОШ №11  осуществляющим образовательную

деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным

программам, обеспечить введение учебного предмета «Труд (технология)».

7. Мошиян С. В., ответственной за сайт школы, разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. 8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Габызян Е. В.

Директор _______________________ /Ю. Е. Хейгетян/

    С приказом ознакомлены:

Габызян Е. В.

Мошиян С. В.

Гайбарян М. Л.

Тяпина С. В.

Приложение 1

к приказу от 26.04.2024 г. №76

ШКОЛЬНЫЙ ПЛАН (ДОРОЖНАЯ КАРТА)

по введению учебного предмета «Труд (технология)»

  в МБОУ СОШ №11

 Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1.  Формирование плана мероприятий по

введению учебного предмета «Труд

(технология)»

Май-август

2024 года

Директор школы

Замдиректора по УВР

2.  Проведение совещаний по вопросам

введения учебного предмета «Труд

(технология)»

Май-август

2024 года

Директор школы

Замдиректора по УВР

3.  Консультационно-методическое

сопровождение ОУ по вопросам

реализации федеральной рабочей

программы учебного предмета «Труд

(технология)»

Май-август

2024 года

Директор школы

Замдиректора по УВР

4.  Внесение изменений в основные

образовательные программы в части

учебного предмета «Труд (технология)»

Май-август

2024 года

Замдиректора по УВР

5.  Разработка должностных инструкций для

педагогических работников,

преподающих учебный предмет «Труд

(технология)» в ОУ

31.08.2024 Директор школы

Замдиректора по УВР

6.  Внесение изменений в кадровые

документы работников в части

наименования должностей работников,

преподающих учебный предмет «Труд

(технология)»

31.08.2024 Директор школы

Ответственная по

УВР

7.  Организация контроля  за  прохождением

педагогическим работником курсов

повышения квалификации по программе

«Особенности преподавания учебного

предмета «Труд (технология)» в условиях

внесения изменений в ФОП ООО и ФОП

СОО» на платформе «Цифровая система

ДПО»

Июнь-июль

2024 г.

Замдиректора по УВР

8.  Мониторинг введения и реализации

учебного предмета ОБЗР в ОУ

1 этап – август

2024 года, 2

этап – октябрь-

декабрь 2024

года

Директор школы

Замдиректора по УВР

9.  Информирование родителей и учеников

через официальный сайт, социальные сети

о введении учебного предмета ОБЗР

Постоянно Администратор сайта,

ответственный за

госпаблик

Приложение 2

к приказу от 26.04.2024 г. №76

Состав

рабочей группы по введению учебного предмета

«Труд (технология)»

№ п/п ФИО Должность

1 Хейгетян Юрий Егязарович Директор МБОУ СОШ №11

2 Габызян Елена Викторовна Заместитель директора по УВР

3 Гайбарян Мартирос

Луспаронович

Учитель технологии

4 Тяпина София Вячеславовна Учитель технологии

5 Мошиян Светлана

Владимировна

Ответственная за сайт школы